ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРИВОШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Двадцать третье заседание                                              пятого созыва

«26» ноября 2024г.                                                                            № 48

О внесении изменений в решение

земского собрания от 23.09.2021

года № 125 « Об утверждении

положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе

в  Кривошеевском сельском

поселении муниципального

района «Прохоровский район»

Белгородской области

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

01.07.2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской

Федерации, руководствуясь уставом Кривошеевского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, земское

собрание Кривошеевского сельского поселения решило:

  1.  Внести в  Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Кривошеевском сельском поселении муниципального района «Прохоровский район»

Белгородской области» ,утверждённом решением земского собрания от 23 сентября

2021 года № 125 следующие изменения:

    -исключить  из ч.2 ст.37 текст: доходы бюджета   поселения прогнозируются на

основе прогноза социально-экономического развития Прохоровского района в

условиях действующего на день внесения проекта решения о бюджете поселения,

соответствуют законодательству о налогах и сборах, бюджетному законодательству

Российской Федерации,  решениям Земского собрания сельского поселения

устанавливающем неналоговые доходы бюджета поселения;

-изложить ч.2 ст 37. в следующей редакции: доходы бюджета

прогнозируются на основе прогноза социально- экономического развития

территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о

бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на

указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом

периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства

Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов

субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов

2

представительных органов муниципальных образований, устанавливающих

неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления Кривошеевского сельского поселения муниципального района

«Прохоровский район» Белгородской области.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и

жизнеобеспечению поселения.

Глава Кривошеевского

             сельского поселения

Е.Н. Боженов